



ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS

SITE: www.amm.org.br - e-mail: centraldeprojetosamm@gmail.com
 AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.049-938 - CUIABÁ - MT
 FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (MARÇO/2021)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 20,35%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: CONSTRUÇÃO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY

DATA: 26/05/2021

LOCAL: RUA OTTON VALDEMAR AUGUSTIN, S/N. VILA GARÇA BRANCA, PEDRA PRETA/MT

LEIS SOCIAIS: 113,04%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO (UNIT. (R\$))	PREÇO BDI (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
CONSTRUÇÃO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY							
1.0 ADMINISTRAÇÃO OBRA 4.187,79							
1.1	AMM CIV 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	3.479,68	4.187,79	4.187,79
2.0 SERVIÇOS INICIAIS 13.958,82							
2.1	AMM CIV 007	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,12	310,23	373,36	1.164,88
2.2	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	1.638,40	0,25	0,30	491,52
2.3	AMM CIV 002	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA PARA OBRA E INSTALAÇÃO SANITÁRIA PROVISÓRIA, PEQUENAS OBRAS - INSTALAÇÃO MÍNIMA	UN	1,00	2.656,03	3.196,53	3.196,53
2.4	AMM CIV 008	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	1.779,18	2.141,24	2.141,24
2.5	93584	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	9,00	643,00	773,85	6.964,65

000037
Jessyka Wisniewski Souza
 Jessyka Wisniewski Souza
 Engenheira Civil
 CREA-MT 040.491

	ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS					Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (MARÇO/2021) e/ou composições PiniTCPO			
	SITE: www.amm.org.br - e-mail: centraldeprojetosamm@gmail.com AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.049-938 - CUIABÁ - MT FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251					NÃO DESONERADO			
						BDI 20,35%			
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: CONSTRUÇÃO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY					DATA: 26/05/2021				
LOCAL: RUA OTTON VALDEMAR AUGUSTIN, S/N. VILA GARÇA BRANCA, PEDRA PRETA/MT					LEIS SOCIAIS: 113,04%				
ORÇAMENTO									
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)		
3.0		FUNDAÇÃO						16.070,73	
ALVENARIA DE EMBASAMENTO									
3.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	14,92	61,91	74,51	1.111,69		
3.2	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	4,10	37,53	45,17	185,20		
3.3	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	37,30	1,47	1,77	66,02		
3.4	95241	LÁSTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	37,30	22,78	27,42	1.022,77		
3.5	101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	8,95	705,50	849,07	7.599,18		
CANALETA TIPO GUIA									
3.6	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	149,20	33,89	40,79	6.085,87		
4.0		IMPERMEABILIZAÇÃO						1.801,52	
4.1	AMM EST 001	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	141,74	10,56	12,71	1.801,52		

000038

Jessyka Wisniewski Souza
 Engenheira Civil
 CREA-MT 040.491



ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS

SITE: www.amm.org.br - e-mail: centraldeprojetosamm@gmail.com
 AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.049-938 - CUIABÁ - MT
 FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (MARÇO/2021)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 20,35%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: CONSTRUÇÃO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY

DATA: 26/05/2021

LOCAL: RUA OTTON VALDEMAR AUGUSTIN, S/N. VILA GARÇA BRANCA, PEDRA PRETA/MT

LEIS SOCIAIS: 113,04%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
5.0 CALÇADA 8.007,61							
5.1	AMM CIV 004	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	143,00	4,69	5,64	806,52
5.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	10,01	597,75	719,39	7.201,09
6.0 URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EXTERNOS 28.699,68							
6.1	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1495,40	0,07	0,08	119,63
6.2	AMM CIV 006	DEMARCAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL COM UTILIZAÇÃO DE CAL	M	237,00	2,87	3,45	817,65
6.3	AMM PAI 001	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PREPARADA	M3	44,86	121,46	146,18	6.557,63
6.4	AMM PAI 002	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M2	1495,40	11,78	14,18	21.204,77
7.0 ALAMBRADO 28.137,44							
7.1	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	157,60	119,57	143,90	22.678,64
7.2	AMM CIV 003	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM UMA FOLHA DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	M2	4,00	1.133,94	1.364,70	5.458,80
8.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 12.720,24							
8.1	AMM CIV 009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO DE CONCRETO APARENTE COM ENCOSTO DE MADEIRA	UN	9,00	559,02	672,78	6.055,02
8.2	AMM CIV 005	TRAVE FUTEBOL CAMPO F.G. D=100MM REDE NYLON DUPLO	UN	2,00	2.668,10	3.211,06	6.422,12
8.3	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	143,00	1,41	1,70	243,10

R\$ 113.583,83

000039

Jéssyka Wisniewski Souza
 Jéssyka Wisniewski Souza
 Engenheira Civil
 CREA-MT 040.491